
Szełemej prezydentem Wałbrzycha
„Poradził sobie ze szpitalem, poradzi i z 200-tysięcznym miastem” – uznali podczas głoso-

wania mieszkańcy z Wałbrzycha. I wybrali Romana Szełemeja, dyrektora wałbrzyskiego szpitala,
na prezydenta miasta. Prezydent jest laureatem organizowanego przez „Menedżera Zdrowia”
konkursu „Menedżer Roku 2010 w Ochronie Zdrowia”. Oprócz funkcji dyrektora wałbrzyskiego
szpitala, sprawuje urząd pełnomocnika województwa dolnośląskiego ds. służby zdrowia.

Poprzedni prezydent musiał zrezygnować ze stanowiska po tym, jak sąd unieważnił wyniki
wyborów.
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Szulwiński bierze
Wschowę

Szpital we Wschowie
(woj. lubuskie) został sprze-
dany za 6 mln zł. Przetarg
wygrał dotychczasowy dzier-
żawca placówki, spółka No-
wy Szpital, kierowana przez Macieja Szul-
wińskiego. Umowę na dzierżawę podpisała ona
do końca lipca 2018 r. Wartość szpitala osza-
cowana przez rzeczoznawcę będzie musiała być
pomniejszona o ok. 1 mln zł, tj. nakłady po-
niesione przez dzierżawcę w związku ze
sprzedażą obiektów przed upływem okresu
trwania umowy dzierżawy. Grupa Nowy Szpi-
tal prowadzi obecnie 10 szpitali w całej Pol-
sce. Deklaruje chęć poszerzenia swojej bazy
o kolejne szpitale i wykupu części dzierża-
wionych szpitali na własność.

Samoliński zastąpi
Wysockiego

Profesor Bolesław Samoliński obej-
mie stanowisko konsultanta krajowe-
go w dziedzinie zdrowia publicznego.
Tym samym zastąpi on odwołanego
w lipcu prof. Mirosława Wysockiego.

Bolesław Samoliński dostanie nominację jedynie na
pół roku, ponieważ na to stanowisko nie zgłoszono innych
chętnych.

Przypomnijmy, że prof. Wysocki został odwołany
z 14 innymi konsultantami krajowymi. Najwyraźniej był
kłopot ze znalezieniem jego następcy, bo towarzystwo
naukowe i izba lekarska zgłosiły na stanowisko tylko
jednego kandydata. Według przepisów minister zdro-
wia powinien otrzymać trzy kandydatury do wyboru.
W tej sytuacji prof. Samoliński dostał nominację jedy-
nie na pół roku.

To będzie kolejna funkcja Samolińskiego – jest on
przewodniczącym Podzespołu ds. Priorytetów w Ob-
szarze Zdrowia Polskiej Prezydencji w Radzie UE.

Czupryniak mówi nie...
Po opublikowaniu nowej listy

leków refundowanych, na której
nie znalazł się żaden nowy pre-
parat stosowany w leczeniu cu-
krzycy, prof. Leszek Czupryniak,
prezes Polskiego Towarzystwa

Diabetologicznego, wystosował list otwarty do mi-
nister zdrowia Ewy Kopacz. Według prof. Leszka
Czupryniaka, pomijanie cukrzycy – drugiej pod
względem częstości występowania choroby prze-
wlekłej w Polsce – w planach refundacji leków przez
Ministerstwo Zdrowia jest niewytłumaczalne.

Profesor Czupryniak przypomina, że minister-
stwo – mimo obietnic – po raz kolejny nie podję-
ło decyzji o refundowaniu analogów długo działa-
jących. W zamian powstał program terapeutyczny
dla tej grupy leków, jednak do tej pory nie został
wdrożony w życie.
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p e r s o n a l i a

...a Ziętek mówi pas
– Nie chcemy stawiać rektorów w sytuacji,

w której musieliby wybierać między racjami naszej
uczelni a decyzją Ministerstwa Zdrowia, dlatego
rezygnujemy z organizacji centralnej inauguracji
roku akademickiego uczelni medycznych – mówi
prof. Marek Ziętek, rektor wrocławskiej

Akademii Medycznej.
Uroczystość miała zorganizować uczelnia we Wrocławiu, tak

Kolegium Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych zde-
cydowało już rok temu. Ministerstwo Zdrowia poprosiło jed-
nak o zmianę miejsca inauguracji. Zdaniem prof. Ziętka przy-
czyną zmiany decyzji był jego osobisty konflikt z wiceministrem
Andrzejem Włodarczykiem. Wiceminister Andrzej Włodarczyk
przesłał list do prof. Ewy Małeckiej-Tendery, rektor Śląskie-
go Uniwersytetu Medycznego, w którym prosił o przeniesie-
nie imprezy z Wrocławia do Katowic. Rektor SUM zapytała
o zdanie innych rektorów, jednak władze wrocławskiej AM po-
stanowiły zrezygnować z organizacji centralnej inauguracji, nie
czekając na ich opinie.
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Szmit stara się
o rządowe 45 milionów

Po gdańskiej klinice kolejny
szpital z rankingu dłużników
„Menedżera Zdrowia” – szpital
w Gorzowie Wielkopolskim –
stara się o rządową pomoc. Obec-

nie szpital wojewódzki w Gorzowie ma na minu-
sie 236 mln zł.

– Gdybyśmy zrestrukturyzowali nasze zobowiązania,
to natychmiast uwalniają nam się środki, które dzisiaj mu-
simy przeznaczyć na spłatę pożyczek, kredytów, odsetek od
odsetek, kar umownych i wszelkich innych rzeczy – mówi
dyrektor szpitala Andrzej Szmit.

Przed rokiem po raz pierwszy po rządowe pie-
niądze sięgnęła jednostka służby zdrowia – szpi-
tal kliniczny w Gdańsku. Dostał ponad 110 mln zł.
Gorzowska lecznica chce się starać o minimum
45 mln zł.
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Chybicka do Senatu
Profesor Alicja Chybicka, prezes Pol-

skiego Towarzystwa Pediatrycznego i sze-
fowa wrocławskiej Kliniki Transplantacji
Szpiku, Onkologii i Hematologii Dziecię-
cej jest kandydatką PO do Senatu. Nie by-
łoby w tym nic dziwnego, gdyby nie to, że
otrzymała poparcie Jolanty Kwaśniewskiej.

– Nie ma dla mnie najmniejszego znaczenia, czy do obu izb panie
będą szły pod sztandarami zielonymi, czerwonymi czy jakimikolwiek
innymi. Wszystkie panie znam i szanuję. Wspieram panią Małgorzatę
Szmajdzińską, panią Dorotę Gardias, panią Beatę Maciejewską
– przekonywała Jolanta Kwaśniewska podczas czwartkowej
(25 sierpnia) konferencji prasowej.

Jedną z tych pań jest prof. Alicja Chybicka, onkolog z Aka-
demii Medycznej we Wrocławiu, a obecnie kandydatka PO
do Senatu. – Idę do Senatu dla dzieci. Chcę, by ich prawa były
respektowane, a ich głos słyszany – tłumaczyła prof. Chybicka.
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Jakubowski
do rady onkologicznej

Lucjusz Jakubowski został człon-
kiem Rady do Spraw Zwalczania
Chorób Nowotworowych. Rada nad-
zoruje (jest organem opiniodaw-
czym) Narodowy Program Zwalcza-
nia Chorób Nowotworowych. Lucjusz Jakubowski
jest konsultantem krajowym w dziedzinie genetyki
klinicznej, pełni też obowiązki kierownika Zakładu
Patologii Ogólnej i Doświadczalnej Uniwersytetu
Medycznego w Łodzi.

Marian Reinfuss
szefem CO
w Warszawie

Minister Ewa Kopacz po-
wołała prof. Mariana Rein-
fussa na stanowisko pełnią-
cego obowiązki dyrektora

Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii
Skłodowskiej-Curie w Warszawie – poinfor-
mował resort zdrowia. Profesor Reinfuss będzie
p.o. dyrektora do czasu rozstrzygnięcia proce-
dury konkursowej. Na stanowisku zastąpił
Macieja Krzakowskiego, odwołanego po tym,
jak Ministerstwo Zdrowia zarzuciło mu, że nie
radzi sobie z trudną sytuacją ekonomiczną szpi-
tala i kolejkami do przyjmujących tam lekarzy.
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LLiippiieecc  nnaajjssłłaabbsszzyymm  mmiieessiiąącceemm  ww ttyymm  rrookkuu
Według PharmaExpert w lipcu 2011 rynek farmaceutyczny spadł o 3,55 proc. w porównaniu z analogicz-

nym okresem ub.r., osiągając wartość sprzedaży na poziomie 2078 mln zł.
Rynek farmaceutyczny ponownie okazał się słabszy niż przed rokiem. W porównaniu z lipcem 2010 r. war-

tość sprzedaży całego rynku spadła o 77 mln zł. Najgorzej wypadł segment leków refundowanych, którego
wartość sprzedaży zmniejszyła się o 44 mln zł (–4,49 proc.), co stanowiło 58,00 proc. całkowitego spadku
rynku w lipcu br. względem analogicznego okresu 2010 r. Wartość sprzedaży odręcznej zmniejszyła się 
o 17 mln zł (–2,25 proc.), a segmentu leków pełnopłatnych na receptę o 15 mln zł (–3,70 proc.).
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